
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

14 октября 2024 года №  383-уг
Иркутск

Об отмене режима функционирования чрезвычайной ситуации 
для территориальной подсистемы Иркутской области 

единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с выполнением мероприятий по ликвидации чрезвычайной 
ситуации, сложившейся на территории Иркутской области в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в
июне -  июле 2019 года, в соответствии со статьей 11 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением 
о единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь статьей 
59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Отменить на территории Иркутской области режим 
функционирования чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы 
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенный указом Губернатора 
Иркутской области от 27 июня 2019 года № 134-уг «О введении режима 
чрезвычайной ситуации на территории Иркутской области», 
с 14 октября 2024 года.

2. Признать утратившими силу:
1) указ Губернатора Иркутской области от 27 июня 2019 года № 134-уг 

«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Иркутской 
области»;

2) указ Губернатора Иркутской области от 5 июля 2019 года № 145-уг 
«О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 27 июня 2019 года № 134-уг»;

3) указ Губернатора Иркутской области от 13 июля 2019 года 
№ 149-уг «О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области



2

от 27 июня 2019 года № 134-уг»;
4) указ Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2019 года 

№ 2Ю-уг«0 внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области 
от 27 июня 2019 года № 134-уг».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

ICC  И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

